
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επι Επαρχιακής οδού 
3 στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή δικτύου με-
ταφοράς φυσικού αερίου από την Σκύδρα στην 
Έδεσσα».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 35888/9-6-2023 από-
φασης Δημάρχου Πειραιά «Καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το 
Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου Πειραιά για το Β΄ 
εξάμηνο του 2023» (Β΄ 3884).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 115120 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρι-
νές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί Επαρχιακής 
οδού 3 στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή δι-
κτύου μεταφοράς φυσικού αερίου από την Σκύ-
δρα στην Έδεσσα». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας», (Α΄ 57).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

10. Την με υπ’ αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 406610(548)/30-6-2023 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 93647/30-6-2023) έγγραφο της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία η υπ’ αρ. 49/2023 
(ΑΔΑ:ΩΝΩΠ7ΛΛ-4ΒΥ) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος με 
τη σχετική μελέτη εργοταξιακής σήμανσης όπως ελέγ-
χθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από τις αρμόδιες τεχνι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5246

59567

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.31 11:03:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59568 Τεύχος B’ 5246/30.08.2023

κές υπηρεσίες κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 10 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

13. Το υπ’  αρ. 98629/11-7-2023 (υπ’  αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
98630/11-7-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της 
διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 49/30-6-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΝΩΠ7ΛΛ-4ΒΥ) απόφασης του θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 102576/20-7-2023 έγγραφο της υπηρε-
σίας με το οποίο ζητούνται διευκρινίσεις επί των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

15. Το από 26-7-2023 (υπ’  αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 104850/ 
26-7-2023) έγγραφο της εταιρείας HENGAS A.E. με το 
οποίο επαναδιαβιβάζεται η σχετική κυκλοφορική με-
λέτη, ελεγμένη και εγκεκριμένη από την Υποδιεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας.

16. Την υπό στοιχεία Φ44/83/12-6-2023 σύμφωνη γνώ-
μη των ΚΤΕΛ Ν. ΠΕΛΑΣ Α.Ε. για τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας της παρούσης.

17. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 49/30-6-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΩΠ7ΛΛ-
4ΒΥ) απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που αφορά σε προσωρι-
νές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε τμήμα της Επαρχιακής 
οδού 3 (Σκύδρα-Σεβαστιανά) της Π.Ε. Πέλλας στα πλαί-
σια του έργου «Κατασκευή δικτύου μεταφοράς φυσικού 
αερίου από την Σκύδρα στην Έδεσσα Νομού Πέλλας» 
όπως περιγράφονται παρακάτω:

Εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των 
οχημάτων στο τμήμα της Επαρχιακής οδού 3 (Σκύδρα- 
Σεβαστιανά) συνολικού μήκους 2.060  μ με συντ/νες 
αρχής κατά ΕΓΣΑ x:343180.39, y:4514051.41 και τέλους 
x:41413.23, y:4514604.37. Η διεξαγωγή της κυκλοφορί-
ας θα πραγματοποιείται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα με τη βοήθεια σηματωρών ή για συνεχόμε-
νο μήκος ζώνης εργασιών άνω των 50 m με τη χρήση 
φωτεινού σηματοδότη σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του 11ου σχ.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην τεχνική έκθεση και στα σχε-
τικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος 
(15ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για ενενήντα (90) ημέρες συνολικά και θα εφαρμόζονται 
αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουρ-
γίας του εργοταξίου ανά φάση εργασιών. Με το πέρας 
της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οι εν λόγω 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται και η 
οδός θα αποδίδεται στην κυκλοφορία.

Η έναρξη των εργασιών ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, Αρμόδια τεχνική υπηρεσία κ.λπ.) για 
την έναρξη τους. Με το πέρας ισχύος της παρούσης το 
σύνολο της εργοταξιακής σήμανσης θα απομακρυνθεί 
και η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 
ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από τη 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

2. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-
ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-
νοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και ιδιαίτερα με τα τυπικά 
σχέδια 2.1.3, προσαρμοσμένο στα ιδιαίτερα χαρακτηρι-
στικά του υπό παρέμβαση δικτύου.

4. Η διαδοχή εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων της παρούσης θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

5. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

6. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 
οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης.

7. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

8. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται 
η ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημά-
των έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, 
περιπολικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις 
παρόδιες ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

9. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59569Τεύχος B’ 5246/30.08.2023

10. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα 
πρέπει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

11. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού.

12. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

13. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-
κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

14. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα 
σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Αυγούστου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 54032 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 35888/9-6-2023 από-
φασης Δημάρχου Πειραιά «Καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 
το Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου Πειραιά για το 
Β΄ εξάμηνο του 2023» (Β΄ 3884).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 58 και 95 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την με υπ’ αρ. Οικ.2/78400/0022/14-11-2011, εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Πειραιά (Β΄ 2460/2011), όπως έχει τροποποιηθεί 

(Β΄ 3491/2012), Β΄1654/2013), Β΄ 2640/2015, Β΄ 2913/ 
2017, Β΄ 3330/2017, Β΄ 996/2018, Β΄ 5618/2018, 
Β΄ 5357/2021 και Β΄ 4170/2023).

6. Την υπ’ αρ. 63139/02-08-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Εξαίρεση της 
εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών του 
Δήμου Πειραιά και την καθιέρωση 12ωρης, 16ωρης και 
24ωρης λειτουργίας τους» (Β΄ 5001).

7. Τις υπ’ αρ. 16213/15003/5-6-2012, οικ.47250/41770/ 
16-10-2012, 37960/13744+18824/7042/18-05-2018, 
15409/4515/11-09-2019 και 17065/5050/16-04-2019 
αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 
δημοσιεύθηκαν στα Β’ 1908/2012 (διόρθωση σφαλμάτων 
Β’ 2220/2012 και Β’ 2580/2012), Β’ 2978/2012, Β’ 2201/2018, 
Β’ 1518/2019 και Β’ 1731/2019, Β’ 4705/2023, Β’ 5021/2023 
και την υπ’ αρ. 63139/02-08-2023 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και την 64281/02-08-2023 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Αττικής που αφορούν την 
καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας για υπηρεσίες του Δήμου.

8. Τις με υπ’ αρ. 16119/12992/10-5-2011, 31480/28317/ 
15-12-2011 αποφάσεις του Γ.Γ.Α.Δ. που αφορούν την κα-
θιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας για υπηρεσίες του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημάρχου, το Γραφείο 
Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου καθώς και το Γρα-
φείο Γενικού Γραμματέα του Δήμου λειτουργούν σε 
24ωρη και 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για 
τις ανάγκες των πολιτών.

10. Τις διατάξεις της παρ. 5 του αρ. 49 του ν. 3943/2011.
11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Γραφείων Τύπου, 

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων για την διοργάνωση 
εκδηλώσεων, εθνικών εορτών κ.λπ.

12. Τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (πλημμύρες, σεισμοί κ.λπ.) για την αντι-
μετώπιση των οποίων απασχολούνται οι υπάλληλοι του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων 
(Π.Σ.Ε.Α.).

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:

- Για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στο Δήμο,

- τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορια-
κών συστημάτων, σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2022, κλείσιμο βιβλίων, ταμειακής 
διαχείρισης,

- την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμμα-
τος δράσης, την εκπόνηση αναπτυξιακών προγραμμά-
των για την πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας,

- τη λειτουργία ανοικτής τηλεφωνικής γραμμής εξυ-
πηρέτησης Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ.,

- τη διασφάλιση της Δημόσιας Υγείας και την εποπτεία 
Νοσοκομειακών Μονάδων,

- την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμινα-
ρίων, ημερίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχο-
λείων της Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης,

- το σχεδιασμό και υλοποίηση προγραμμάτων που 
σχετίζονται με το πολιτισμό, όπως εκθέσεις εικαστικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59570 Τεύχος B’ 5246/30.08.2023

τεχνών, παραστάσεων, εκδηλώσεων, προγράμματα μα-
ζικού Αθλητισμού,

- την επιστημονική ταξινόμηση και καταλογράφηση 
εντύπων υλικών (βιβλίων, περιοδικών, εφημερίδων 
κ.λπ.),

- τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων,

- την απομαγνητοφώνηση και σύνταξη πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικο-
νομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 
Δημοτικών Κοινοτήτων,

- την ηλεκτρονικής καταχώρησης του προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος:

- Για την μελέτη και την προώθηση ζητημάτων που 
σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης,

- για την κατασκευή, ανακατασκευή και συντήρηση 
οδών-πεζοδρομίων-πλατειών-δημοτικών χώρων συγκέ-
ντρωσης, κήπων, κηπάριων, δικτύων ύδρευσης-αποχέ-
τευσης, εξεδρών κ.λπ.,

- για την καθαριότητα της πόλης, την αποκομιδή απορ-
ριμμάτων, πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελευθέρων 
χώρων, ανακύκλωση υλικών, οδοσάρωση με χειροκίνητη 
και μηχανικά μέσα για την προστασία του περιβάλλο-
ντος,

- την επίβλεψη και εκτέλεση εργασιών για την ανέγερ-
ση πάσης φύσεως νέων δημοτικών κτιρίων, ανακαίνιση 
και αξιοποίηση των υπαρχόντων, κατασκευή γηπέδων 
και αθλητικών εγκαταστάσεων και συντηρήσεις σχολεί-
ων, παραδοσιακών κτιρίων, κ.λπ.,

- για φωταγώγηση χώρων, εγκαταστάσεων, κτιρίων, 
συντήρηση εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, ηλε-
κτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων σε 
δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους κ.λπ.,

- για συντήρηση και αναβάθμιση του Μηχανογραφι-
κού κέντρου,

- για επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, 
δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων 
στοιχείων που αφορούν στην ανάπτυξη του Δήμου, 

τεκμηριώνοντας την αναγκαία τεχνογνωσία και πλη-
ροφόρηση που είναι απαραίτητη για την διασφάλιση 
της ποιότητας των υπηρεσιών, τη συνεχή βελτίωση της 
λειτουργίας του Δήμου.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 του ν. 3731/2008, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 35888/9-6-2023 απόφαση 
του Δημάρχου Πειραιά «Καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για το Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του 
Δήμου Πειραιά, για το Β΄ εξάμηνο του 2023» (Β΄ 3884) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 49624/26-7-2023 
(Β΄ 4778) όμοια απόφαση, ως προς την λειτουργία της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Κλιματικής Αλλαγής και 
Ευζωίας Ζώων Συντροφιάς ως εξής:

1) ΚΩΔΙΚΟΣ 35.6042.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
45.000 € 

ΚΩΔΙΚΟΣ 35.6042.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 
45.000 € -22.500 € Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ, Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ = 22.500 €

Ο ΟΠΟΙΟΣ ΓΙΝΕΤΑΙ ΠΛΕΟΝ ΩΣ ΕΞΗΣ:
ΚΩΔΙΚΟΣ 35.6042.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

45.000 €:
ΚΩΔΙΚΟΣ 35.6042.01 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 

45.000 € - 22.500 € Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ, Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ = 22.500 €
Αφορά την λειτουργία της Διεύθυνσης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ-

ΝΤΟΣ - ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΙ ΕΥΖΩΙΑΣ ΖΩΩΝ ΣΥ-
ΝΤΡΟΦΙΑΣ και προστίθενται:

Προς συμπλήρωση Κυριακών και Εξαιρεσίμων: 
50 υπάλληλοι x 80 ώρες = 4.000 ώρες

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 35888/9-6-2023 από-
φαση, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 49624/
26-7-2023 όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΡΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052463008230004*


